

Pułtusk, 26.10.2018r.

**WORZ.152.2.2018**

Szulc-Efekt sp. z o.o.

ul. Poligonowa 1

04-051 Warszawa

Odpowiadając na zgłoszoną petycję dotyczącą „walki ze smogiem” informuję, że władze powiatu pułtuskiego zdają sobie sprawę z powagi zgłoszonego przez Państwa problemu.

Temat smogu stał się ostatnio częstym tematem rozmów, konsultacji, artykułów w prasie, reportaży w telewizji.

Dostępne, oficjalne opracowania Komisji Europejskiej w przedmiotowej sprawie, szacują że każdego roku zanieczyszczone powietrze jest w Polsce przyczyną przedwczesnej śmierci 45 000 osób.

Blisko 3,5 miliona polskich gospodarstw ogrzewając domy spala w piecach węgla kamienny. Często jest to paliwo najgorszego gatunku z kamieniem, siarką i wodą wymieszaną z fotokoncentratami. To właśnie między innymi z palenia „byle czym” powstaje smog, który spowodował, że Polska jest jednym z najbardziej zanieczyszczonych państw Europy. W Europejskim rankingu na 50 ocenianych miast 33 miasta to miasta w Polsce na których czele ranking wskazuje miasto Żywiec. Naprawa istniejącego stanu rzeczy wymaga wdrożenia zintegrowanego programu, który pozwoli na osiągnięcie celu – poprawę jakości powietrza, poprawę efektywności energetycznej poprzez termomodernizację budynków mieszkalnych i użytkowych. Program „Czyste powietrze” ogłoszony w 2017r. przez Rząd RP spotkał się z optymistycznym przyjęciem. Program będzie realizowany przez 10 lat a jego budżet to kwota ponad 103 miliardy złotych. Dotacje i pożyczki będą udzielane za pośrednictwem 16 wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Nabór wniosków w ramach Programu ruszył 19 września br. Ministerstwo Środowiska przewiduje, że

dzięki realizacji programu ponad 3 miliony polskich domów zostanie poddanych termomodernizacji. Program skierowany jest do właścicieli domów jednorodzinnych lub do osób które posiadają zgodę na rozpoczęcie jego budowy. Dofinansowanie obejmuje między innymi wymianę starych źródeł ciepła – pieców i kotłów na paliwo stałe oraz zakup i montaż nowych źródeł ciepła. Można również uzyskać wsparcie na docieplenie budynku, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej a także montaż lub modernizację instalacji centralnego ogrzewania. Wysokość dofinansowania w przypadku dotacji będzie wynosić nawet do 90 % kosztów kwalifikowanych inwestycji w zależności od dochodu na osobę w gospodarstwie domowym . Nabór wniosków trwać będzie przez cały okres realizacji programu. Zatem każdy ubiegający się beneficjent zdąży skompletować niezbędną dokumentację i przekazać ją do właściwego WFOŚiGW. Co prawda aktualne informacje Polskiego Alarmu Smogowego wskazują jednak, że Program, który zakładał piętnaście rekomendacji realizowany jest w rzeczywistości w jednym zakresie tj. promocji transportu niskoemisyjnego. Transport niskoemisyjny jest ważny ale wobec przyczyn powstawania zanieczyszczonego powietrza - nie jest priorytetem. Jednakże istotną jest informacja, że wdrożono działania , które przyniosą pozytywne efekty w niedalekiej przyszłości. Optymistyczną jest również informacja o tzw. Gminnych Programach Niskoemisyjnych.

Programy zakładają możliwość wymiany urządzeń grzewczych na takie, które spełniają standardy niskoemisyjne w 80% budynków mieszkalnych objętych programem. W świetle powyższych informacji uważam, że petycja jaką złożyli Państwo do Starostwa Powiatowego w Pułtusku nie dotyczy działań powiatu ( jako jednostki samorządu terytorialnego).

Statystyczne informacje dotyczące liczby gospodarstw opalanych konkretnym paliwem nie spowodują poprawy jakości powietrza.

Równocześnie informuję, że inwestor realizujący budowę obiektu mieszkalnego lub innego nie może być ograniczany przez Starostę w zastosowaniu wybranego rodzaju paliwa do ogrzewania planowanego do realizacji budynku. Uważam, że w przedmiotowej sprawie :

1. Zostały podjęte pierwsze, właściwe i konieczne działania Rządu PR tj. wdrożone zostały systemowe rozwiązania , które przyczynią się do poprawy jakości powietrza
2. Wyasygnowane zostały środki finansowe w budżecie państwa na realizację powyższych rozwiązań
3. Narasta w świadomości obywateli naszego kraju poczucie obowiązku walki ze smogiem.

STAROSTA

Jan Zającki

